
103年度長期照護醫事人員繼續教育計畫年度長期照護醫事人員繼續教育計畫年度長期照護醫事人員繼續教育計畫年度長期照護醫事人員繼續教育計畫

長期照護長期照護長期照護長期照護Level II醫師專業課程醫師專業課程醫師專業課程醫師專業課程
強化長期照護醫師對於失智症患者照護能力繼續教育訓練強化長期照護醫師對於失智症患者照護能力繼續教育訓練強化長期照護醫師對於失智症患者照護能力繼續教育訓練強化長期照護醫師對於失智症患者照護能力繼續教育訓練



•主辦單位主辦單位主辦單位主辦單位：：：：中華民國醫師公會全國聯合會、台大醫院

•委辦單位委辦單位委辦單位委辦單位：：：：衛生福利部

•協辦單位協辦單位協辦單位協辦單位：：：：大千綜合醫院教學研究部

•對對對對 象象象象：：：：醫師、牙醫師和中醫師

•時時時時 間間間間：：：：103年8月23日(星期六) 13：00～21：00

103年9月13日(星期六) 13：00～21：00

•地地地地 點點點點：：：：大千綜合醫院醫療大樓四樓E401會議室

(苗栗縣苗栗市恭敬里2鄰恭敬路36號4樓)



視訊連線會場注意事項視訊連線會場注意事項視訊連線會場注意事項視訊連線會場注意事項
• 課前請先慎重考量是否可以全程參與課程，若學員因故須提早離席概
不認列教育訓練時數，參加者必須完成16小時課程。

• 請學員攜帶「健保IC卡」刷到、刷退，嚴禁替代他人刷卡，凡經查證
屬實，一律取消當日時數認證。

• 本課程一天依規定須簽到/簽退共4次(兩天共8次，皆使用同一份簽到
表)，請務必依規定確實簽到/退，若缺少其中一次簽到/退，將無法發
予結業證書。

• 課程當日仍可現場報名，須填寫姓名姓名姓名姓名及身分證字號身分證字號身分證字號身分證字號在簽到表最後面空
白部分即可；但中醫師、牙醫師須另加註連絡電話及通訊地址。

• 本專業訓練課程安排有測驗，須經測驗合格(70分及格)，始頒發結業
證書。

• 本課程課前測驗及課後測驗、滿意度調查皆以劃記電腦答案卡方式作
答，敬請學員攜帶「2B鉛筆」，以2B鉛筆作答，現場恕不提供，若
無攜帶2B鉛筆，請以藍色或黑色原子筆作答，惟以原子筆作答將無法
更改答案，敬請學員務必審慎作答。請勿使用紅色原子筆作答，或使
用修正液/帶修改答案，否則將造成電腦閱卷時無法辨識答案。

• 為維護學員上課權益，參與課程時請全程將手機轉為震動或關機，並
注意上課紀律，勿打瞌睡、吃東西、聊天。

• 本課程為免費課程，恕不提供停車優免服務，學員請自理晚餐 (晚餐
用餐時間僅30分鐘，請學員把握用餐時間)。

以上規範敬請學員配合以上規範敬請學員配合以上規範敬請學員配合以上規範敬請學員配合，，，，謝謝大家謝謝大家謝謝大家謝謝大家!!!





報名錄取名單報名錄取名單報名錄取名單報名錄取名單

1. 吳剛

2. 林奕夫

3. 邱桓煖

4. 范振棟

5. 高寬容

6. 崔德華

7. 張世澤

8. 陳志宏

9. 陳孟財

10.陳銘城

11.彭美婷

12.黃彰義

13.趙榮勤

14.劉同俊

15.劉俊輝

16.蔡建宗

17.蕭志銘

18.鍾永禎

19.羅文政



下半場簽退及賦歸下半場簽退及賦歸下半場簽退及賦歸下半場簽退及賦歸21:00～

王培寧醫師(北榮)
新興議題：
長照體系內失智評估與處置

19：20～21：00

晚晚晚晚 餐餐餐餐18：50～19：20

詹鼎正醫師(台大)長照體系內之跌倒預防與處置18：00～18：50

李世代醫師(台大北護)長期照護品質之監測與提升17：10～18：00

上半場簽退上半場簽退上半場簽退上半場簽退、、、、休息及下半場簽到休息及下半場簽到休息及下半場簽到休息及下半場簽到17：00～17：10

劉力幗醫師(北榮)衰弱議題(含失用及廢用)16：10～17：00

陳人豪醫師(台大)
新興議題：
長照體系內譫妄評估與處置

15：20～16：10

休休休休 息息息息15：10～15：20

陳亮恭醫師(北榮)預防失能之介入與處理14：20～15：10

陳亮恭醫師(北榮)醫師在持續性照護的角色13：30～14：20

中華民國醫師公會全國聯合會蘇理事長清泉致詞中華民國醫師公會全國聯合會蘇理事長清泉致詞中華民國醫師公會全國聯合會蘇理事長清泉致詞中華民國醫師公會全國聯合會蘇理事長清泉致詞13：20～13：30

課前測驗課前測驗課前測驗課前測驗13：00～13：20

報報報報 到到到到12：30～13：00

授課老師授課老師授課老師授課老師課程表課程表課程表課程表8月月月月23日日日日(六六六六)

課程議程



課程議程

下半場簽退及賦歸下半場簽退及賦歸下半場簽退及賦歸下半場簽退及賦歸21:00～

中華民國醫師公會全國聯合會蔡
秘書長明忠

測驗及滿意度調查測驗及滿意度調查測驗及滿意度調查測驗及滿意度調查20：30～21：00

林明慧醫師（北榮）長照體系之安寧緩和照護19：40～20：30

彭仁奎醫師(台大北護)
高齡患者的倫理與法律議題(含性別
議題-性騷擾)

18：50～19：40

晚晚晚晚 餐餐餐餐18：20～18：50

劉慕恩醫師(北榮)憂鬱症17：30～18：20

黎家銘醫師(台大北護)

鄧乃嘉牙醫師(北醫)
口腔健康與營養(維持)不良16：40～17：30

上半場簽退上半場簽退上半場簽退上半場簽退、、、、休息及下半場簽到休息及下半場簽到休息及下半場簽到休息及下半場簽到16：30～16：40

陳晶瑩醫師(台大)長期照護個案功能性診斷與評估15：40～16：30

林明憲醫師(北榮)壓瘡14：50～15：40

休休休休 息息息息14：40～14：50

彭莉甯醫師(北榮)長照體系內失禁評估與處置13：50～14：40

陳亮宇醫師(北榮)長照體系之感染控制13：00～13：50

報報報報 到到到到12：30～13：00

授課老師授課老師授課老師授課老師課程表課程表課程表課程表9月月月月13日日日日(六六六六)


